
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO BEKA, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 
cuarto trimestre del ejercicio 2022, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta apartado 2 b) de la 
Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 
 

 
Se adjunta el detalle de las operaciones realizadas. 
 

 
 

En Barcelona, 4 de enero de 2023 
El Presidente del Consejo de Administración - D. Jaume Dedeu i Bargalló 

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  30/09/2022 108.433,49 13.069

06/10/2022 10/10/2022 1 Compra 1 7,00 -9,22 108.424,27 13.070
07/10/2022 11/10/2022 1 Compra 10 6,95 -71,72 108.352,55 13.080
20/10/2022 24/10/2022 1 Venta -200 7,20 1.436,08 109.788,63 12.880
26/10/2022 28/10/2022 1 Compra 100 7,20 -723,74 109.064,89 12.980
27/10/2022 31/10/2022 1 Compra 150 7,00 -1.053,82 108.011,07 13.130
31/10/2022 02/11/2022 1 Venta -140 7,15 997,19 109.008,26 12.990
02/11/2022 04/11/2022 1 Venta -140 7,20 1.004,19 110.012,45 12.850
10/11/2022 14/11/2022 1 Venta -200 7,25 1.446,08 111.458,53 12.650
16/11/2022 18/11/2022 1 Compra 200 7,25 -1.453,92 110.004,61 12.850
24/11/2022 28/11/2022 1 Compra 200 6,55 -1.315,00 108.689,61 13.050
24/11/2022 28/11/2022 1 Venta -20 6,85 134,78 108.824,39 13.030
28/11/2022 30/11/2022 1 Venta -141 7,00 983,19 109.807,58 12.889
29/11/2022 01/12/2022 1 Venta -198 7,05 1.391,99 111.199,57 12.691
09/12/2022 13/12/2022 1 Compra 2 7,00 -16,22 111.183,35 12.693
13/12/2022 15/12/2022 1 Compra 260 7,00 -1.825,25 109.358,10 12.953
15/12/2022 19/12/2022 1 Compra 22 6,75 -150,84 109.207,26 12.975
27/12/2022 29/12/2022 1 Compra 223 6,60 -1.476,84 107.730,42 13.198

0,00 107.730,42 13.198
Saldo  el  31/12/2022 107.730,42 13.198

Otros gastos asociados a la cuenta y al depósito
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Acumulado
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Fecha operación
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liquidación
Número 
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Sentido Títulos Precio

Efectivo 
con gastos

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 30/09/2022 13.069 108.433,49
Compras (10 operaciones) 1.168 -8.060,80 6,90
Ventas (7 operaciones) -1.039 7.418,90 7,14
Gastos de las operaciones -61,17
Otros gastos asociados a la cuenta 0,00
Saldo final a 31/12/2022 13.198 107.730,42

Precio Medio


